
Mingel, fin utsikt och intressanta kortföreläsningar 
Fira invigningen av denna unika satsning på effektiv, kompetent och 
säker vård med oss. Hör om byggprojektet, om konsten och om hur 
de nya lokalerna påverkar det dagliga arbetet vid akutmottagningen 
och infektionskliniken.  
 
VÄLKOMMEN!

Lars Stavenow, chef för akutcentrum 
Peter Lanbeck, chef för infektionskliniken
Ingela Lyberg Andersson, projektansvarig Skånes universitetssjukhus
Klas Göran Björk, projektansvarig Regionservice

PROGRAM
för firandet av akut- och infektionshuset 



Byggplaneringsprocessen
Projektansvaring Regionservice Klas Göran Björk, projektansvarig Skånes universitetssjuk-
hus Ingela Andersson Lyberg samt arkitekterna Jörn Held och Klavs Hyttel, från arkitektfir-
man C.F Möller

Lyssna och ställ frågor om hur detta unika byggprojekt växt fram, från en idé 
på arkitekternas kontor till färdig byggnad.
 
Att planera sjukvård 
Vårdchef Jonas Tengsmar, leg. sjuksköterska Monika Larsson, sekreterare Annika Anders-
son och undersköterska Gun Appelberg från akutmottagningen, avdelningschef Helen Loyd 
från infektionskliniken och Kerstin Gustavsson, som ansvarar för utrustningen i byggnaden. 

Avancerad sjukvård kräver god planering. Hör medarbetarna själva berätta 
eller ställ gärna frågor om hur sjukvården organiserats i det nya huset.  

Troligen världens modernaste infektionsklinik 
Klinikchef Peter Lanbeck och överläkare Torsten Holmdahl, infektionskliniken

Varför behöver vi en infektionsklinik? Hur kombinerar man vardagssjukvård 
med kvalificerad isolerings- och epidemikapacitet? Långt borta men nära – 
vad innebär det?

En enkel resa till eländet
Professor Inga Odenholt, infektionskliniken 

Vad händer när antibiotika slutar fungera? Och på vilket sätt kan det nya 
huset underlätta behandlingen? 

Trygg på en riskfylld plats
Leg. sjuksköterska Ann-Christin Cedermarker, infektionskliniken

Hur arbetar vi på vårdrummet? Vad innebär sluss-funktion? Hur kan man 
känna sig trygg vid arbete med smittade patenter? Vad är viktigt för långtids-
isolerade patienter?

Patientnära vård i praktiken
Leg. sjuksköterskorna Kristina Larm och Josefine Forsén, infektionskliniken

Hur arbetar man effektivt i en rund byggnad? Förrådspåfyllning som bröddis-
ken i din affär? Vad är patientnära vård och vad innebär en teamexpedition?



Arbetssätt och logistik på en modern akutmottagning
Överläkarna Per Björgell och Ulf Berggren, akutmottagningen

Akutmottagningarna på stora akutsjukhus är intensiva arbetsplatser där det 
ställs stora krav på en fungerande logistik. Urakut sjuka patienter tas om 
hand tillsammans med patienter med lindrigare sjukdomstillstånd. Tempot 
är högt och det ställs stora krav på flexibilitet hos läkare och vårdpersonal för 
att klara den stressiga miljön. Samtidigt måste vi ha ett välfungerande samar-
bete med andra aktörer såsom transporttjänst, röntgen, laboratorieverksam-
het och mottagande vårdavdelningar. 

Akutläkare – en ny specialitet i Sverige
Överläkarna Per Björgell och Ulf Berggren, akutmottagningen

Traditionellt har varje medicinsk specialitet varit ansvarig för sin del av 
akutverksamheten. Nu inför man på många sjukhus i Sverige en ny kategori 
läkare som är specialister på det initiala akuta omhändertagandet av patienter 
oavsett vilken specialitet dessa tillhör. De blir en sorts symtomspecialister 
istället för diagnosspecialister.
 
Gott bemötande på akutmottagningen
Avdelningschef Yvonne Englezon, akutmottagningen

Akutmottagningen är en hårt stressad miljö, där oroliga sjuka patienter ska 
tas om hand av vårdpersonal som arbetar under ofta hårt pressade förhål-
landen. Därför är det extra viktigt att vi bemödar oss om en god kommunika-
tion både medarbetare emellan och gentemot patienterna. Annars uppstår 
lätt missförstånd och i värsta fall misstroende mot sjukvården. Många fall av 
klagomål och anmälningar har sin grund i dålig kommunikation. Vi presen-
terar ett projekt som involverat hela personalen vid akutmottagningen.

En guidad tur till konsten och konstnärerna bakom verken
Konsthandläggare Helena Trenk från Regionservice, konstkonsult Emir Krajisnik och konst-
närerna Jacob Dahlgren (hissar och hisshallar), Lena Ignestam (personalrum), Monika Gora 
(skulpturen La Familia utanför entrén)

Livet, naturen, det organiska och lekfulla är genomgående teman för konsten 
i detta nya vårdhus. Efter en kort introduktion på tredje våningen bjuder vi 
på en guidad konstrunda i huset. Där får du möta konstnärerna som själva 
berättar om sina konstverk, som de särskilt utformat för huset och dess verk-
samheter. 



För mer information om  
akut- och infektionshuset: 
www.skane.se/sus 
www.skane.se/regionservice


